
6 

 
 

  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 26 августа 2019г.                     № 643                        

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Управление муници-

пальными финансами Анадырского му-

ниципального района в 2017-2019 го-

дах», утверждённую постановлением 

Администрации Анадырского муници-

пального района от 7 ноября 2016 года 

№ 696 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами Анадырского муниципального    

района в 2017-2019 годах», утверждённой постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района от 7 ноября 2016 года № 696, Админи-

страция Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами Анадырского муниципального района в 2017-2019 годах», утвер-

ждённую постановлением Администрации Анадырского муниципального 

района от 7 ноября 2016 года № 696, следующие изменения: 
1.1. В паспорте муниципальной программы «Управление муниципаль-

ными финансами Анадырского муниципального района в 2017-2019 года»  

(далее – муниципальная программа) позицию «Объёмы финансовых ресурсов 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объём финансовых 

ресурсов муниципальной  

программы 

Общий объём финансовых ресурсов муници-

пальной программы за счёт средств районного 

бюджета составляет 131 301,3 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2017 год – 35 111,1 тыс. рублей; 

2018 год – 39 668,5 тыс. рублей; 



2 

 

2019 год – 56 521,5 тыс. рублей, 
 

в том числе по подпрограммам: 

подпрограмма «Финансовое планирование и 

организация бюджетного процесса» - финан-

сирование реализации подпрограммы осу-

ществляется в рамках текущего финансирова-

ния деятельности Управления финансов; 

подпрограмма «Повышение эффективного 

управления муниципальными финансами» - 

всего 122 852,1 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2017 год – 35 111,1 тыс. рублей; 

2018 год – 39 668,5 тыс. рублей; 

2019 год – 48 072,5 тыс. рублей.»; 

подпрограмма «Развитие инициативного 

бюджетирования в Анадырском муниципаль-

ном районе» - всего 8 449,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2019 год – 8 449,0 тыс. рублей.»; 

1.2. В Паспорте подпрограммы «Повышение эффективного управления  

муниципальными финансами» позицию «Объёмы финансовых ресурсов под-

программы» изложить в следующей редакции:  

«Объёмы финансовых  

ресурсов  подпрограммы 

 

Объём финансовых ресурсов подпрограммы 

составляет 122 852,1 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2017 год – 35 111,1 тыс. рублей; 

2018 год – 39 668,5 тыс. рублей; 

2019 год – 48 072,5 тыс. рублей.»; 

1.3. Раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

подпрограммы «Повышение эффективного управления муниципальными фи-

нансами» изложить в следующей редакции: 

«Раздел 3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

Источник финансирования 
Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации 

2017 2018 2019 

за счёт средств бюджета Анадырского 

муниципального района 
122 852,1 35 111,1 39 668,5 48 072,5 

»; 

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следую-

щей редакции: 



3 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами Анадырского 

муниципального района в 2017 – 2019 годах» 

 

 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами Анадырского муниципального района в 2017 – 2019 годах»  
 

№  

п/п 

Наименование 

направления,   

раздела, мероприятия 

Период    

реализации  

мероприятий  

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель Всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

местного  

бюджета 

прочих    

внебюджетных 

источников 

 Всего по программе 

2017-2019 131 301,1 0,0 0,0 131 301,1 0,0 Управление финансов, 

экономики и имуще-

ственных отношений 

Администрации Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

2017 35 111,1 0,0 0,0 35 111,1 0,0 

2018 39 668,5 0,0 0,0 39 668,5 0,0 

2019 56 521,5 0,0 0,0 56 521,5 0,0 

Подпрограмма «Финансовое планирование и организация бюджетного процесса» 

1 

Основное мероприятие:  

Проведение мониторинга 

исполнения районного 

бюджета и в случае необ-

ходимости принятие соот-

ветствующих решений 

2017-2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление финансов, 

экономики и имуще-

ственных отношений 

Администрации Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

 

№  

п/п 

Наименование 

направления,   

раздела, мероприятия 

Период    

реализации  

мероприятий  

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель Всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

местного  

бюджета 

прочих    

внебюджетных 

источников 

2 

Основное мероприятие: 

Разработка муниципальных 

правовых актов (правовых 

актов) и внесение измене-

ний и дополнений в дей-

ствующие муниципальные 

правовые акты (правовые 

акты), регулирующих бюд-

жетный процесс 

 

2017-2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление финансов, 

экономики и имуще-

ственных отношений 

Администрации Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 

Основное мероприятие: 

Внедрение программного 

комплекса «Бюджет - 

СМАРТ» и организация ра-

боты по исполнению рай-

онного бюджета в данном 

программном комплексе 

 

2017-2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление финансов, 

экономики и имуще-

ственных отношений 

Администрации Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 

Основное мероприятие: 

Формирование районного 

бюджета с использованием 

программно-целевых мето-

дов планирования бюджета 

на основе муниципальных 

программ 

 

2017-2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление финансов, 

экономики и имуще-

ственных отношений 

Администрации Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Повышение эффективного управления муниципальными финансами» 



5 

 

№  

п/п 

Наименование 

направления,   

раздела, мероприятия 

Период    

реализации  

мероприятий  

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель Всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

местного  

бюджета 

прочих    

внебюджетных 

источников 

1 

Основное мероприятие: 

обеспечение функций ор-

ганов местного само-

управления (муниципаль-

ных органов) 

2017-2019 122 852,1 0,0 0,0 122 852,1 0,0 

Управление финансов, 

экономики и имуще-

ственных отношений 

Администрации Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

2017 35 111,1 0,0 0,0 35 111,1 0,0 

2018 39 668,5 0,0 0,0 39 668,5 0,0 

2019 48 072,5 0,0 0,0 48 072,5 0,0 

 

Всего по подпрограмме 

2017-2019 122 852,1 0,0 0,0 122 852,1 0,0 

2017 35 111,1 0,0 0,0 35 111,1 0,0 

2018 39 668,5 0,0 0,0 39 668,5 0,0 

2019 48 072,5 0,0 0,0 48 072,5 0,0 

Подпрограмма «Развитие инициативного бюджетирования в Анадырском муниципальном районе» 

 Основное мероприятие: 

Развитие инициативного 

бюджетирования на тер-

ритории Анадырского му-

ниципального района» 

2019 8 449,0 0,0 0,0 8 449,0 0,0 

Управление финансов, 

экономики и имуще-

ственных отношений 

Администрации Ана-

дырского муниципаль-

ного района  Всего по подпрограмме 2019 8 449,0 0,0 0,0 8 449,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                                                      ». 

                



6 

 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации - начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Сидельникову Е.В. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                Е.Н. Радионова 


